nounullæ etiam dimidiatæ, aut minus quam dimidiatæ . Carpophorum tenue, filiforme, demum bipartitum, liberum .

Habitus . Plantæ perennes . Radix longa, ingens, fusiformis, aut ramosa . Caulis erectus, sæpe procerus, et crassus, medulla plurima, alterne, oppositæ, aut verticillatæ ramosus . Folia ampla, supradecomposita, laciniis anguste linearibus, aut lato-linearibus, integerrimis, vel lanceolatis, inciso-dentatis . Involucra caduca, aut sero decidua, alias persistentia . Flores lutei .

1. *FERULA nodiflora* : caule erecto, ramis alternis, verticillatisque ; foliis supradecompositis, laciniis anguste linearibus, elongatis ; involucriis subnullis ; diacheniis acute costatis .

F. nodiflora *Sp. pl. ed. 1. p. 247.*, et *ed. 2. p. 356. Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr. 1. p. 190.*, et *Fl. Græc. 3. p. 72. tab. 279.*

F. communis *De Cand. Prodr. 4. p. 172. n. 3.*, et *Fl. Franç. 4. part. 1. p. 343. n. 3528. Vivian. Fl. Libyc. specim. p. 16.** quoad plantam Corsicæ a Seraffinio. *Seb. et Maur. Fl. Rom. prodr. p. 114. n. 349.** quoad plantam in rupibus. *Ten. Fl. Nap. 3. p. 327.*,* et *Syll. p. 136. n. 1.** in utroque opere quoad plantam Puteolanam. *Guss. Fl. Sic. prodr. 1. p. 365.*,* et *Sup. 1. p. 83.* Moris. Stirp. Sard. el. fusc. 1. p. 22.**

F. fœmina *Cæsalp. De plant. lib. 7. cap. 2. p. 276.*

β foliolorum laciniis abbreviatis, lineari-filiformibus ; diacheniis obovatis, ellipticisque .

Ferula communis *Viv. Fl. Libyc. specim. p. 16.** quoad plantam ex insula *Gallinara*. *Seb. et Maur. Fl. Rom. prodr. 1. p. 114. n. 349.** quoad plantam in muris antiquis. *Ten. Fl. Nap. 3. p. 337.*,* et *Syll. p. 136. n. 1.** quoad plantam ex *l'Arco felice* prope Cumas .

F. nodiflora *Guss. Fl. Sic. prod. 1. p. 365.*,* et *Suppl. 1. p. 83.**

Ferola *Mutth. ed. Valg. an. 1585. tom. 2. p. 837. fig. non exacta. Dur. Herb. nuov. ed. Rom. an. 1585. p. 183. fig. pess.*

Ferula mas *Cæsalp. De pl. lib. 7. cap. 2. p. 276.*

F. folio Fœniculi, semine latiore et rotundiore *J. Bauh. Hist. pl. 3. lib. 27. p. 43. fig.*

α diacheniis utrinque paululum acutatis .

Ferula neapolitana Ten. *Fl. Nap.* 3. p. 340. *tabul. fasc. 2. tab. 132.,* et Syll. p. 138. n. 4.* Coll. Herb. Ped. 3. p. 54. n. 6.*

Ital. *Ferola. Ferula. Ferolaggine* Targ. Tozz. *Diz. bot.* 2. p. 100.

Perenn. Habui ex *Quinto decimo*, seu *Tor di Quinto* in Flaminia ab ORSINO, et a Prof. MAURIO, ex via Puteolana ab Eq. Prof. TENORIO, ex Apulia, ex Calabria a *Tarsia*, ex Sicilia meridionali, ex Ustica, et Didyme ab Eq. GUSONIO, ex saxosis collinis Sardiniae a Prof. MORISIO, ex *Castel Sardo* in Sardinia septentriionali, et ex Corsica, ubi vulgatissima, a SERAFFINIO. Varietatem β accepi ex insula *Gallinara* prope Albingaunum a Prof. SASSIO, ex insula *Trasymeni* a Prof. OCTAVIANO, Romae in rudibus amphitheatri Flavii a Prof. MAURIO, ex collibus Neapolitanis, Cumis *all'Arco felice*, ubi ego quoque observavi, et ex Apulia ab Eq. Prof. TENORIO, ex viciniis Panormi, et ex Lopadusa ab Eq. GUSONIO. Varietatem α obtinui ex collibus Neapolitanis ab Eq. Prof. TENORIO. Floret ab Aprilis in Junium.